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ЗАПИСНИК 
Од 73  (седумдесет и трета) редовна седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 26 

август 2025 година (вторник) 
 
Седумдесет и трета седница на Советот на Општина Карпош се одржа на 26 август 2025 година 
(вторник), со почеток во 10.30 часот, во просториите на Универзитет Скопје (Универзитет за 
туризам и менаџментСкопје).  
 
Врз основа на евиденцијата, на почетокот Претседателот на Советот утврди дека на седницата 
присуствуваат 22 членови на Советот, според што Советот може да работи и  полно правно да 
одлучува.  
 
На седницата присуствуваа следните членови на Советот: Добрила Андоновска, Зоран Краљевски, 
Убавица Игнатоска, Адријана Јакимовска Панчевска, Предраг Станковски, Александар Илиески, 
Христо Саракинов, Благица Цветановска, Давор Грче, Виолета Куновска, Владимир Бислимовски, 
Марин Докузовски, Дејан Лазаревски, Гордана Ивановски Велковска, Јахји Мемедов, Александра 
Антевска, Наталија Спировска, Мартин Димоски, БранкоРистов, Ивана Петковска, Славко 
Митевски, Невена Георгиевска и Татјана Стојановска.  
 
 
На 73 седница на Советот присуствуваше Градоначалникот на Општина Карпош, Секретарот на 
Општина Карпош како и раководители на сектори од Општината, со цел да ги образложат 
предложените акти, доколку за тоа се јави потреба. 
 
Претседателот на Советот, согласно член 39 од Законот за локална самоуправа, член 16 од 
Статутот на Општина Карпош и член 59 од Деловникот на Советот на Општина Карпош ја отвори 
73. Седница на Советот на Општина Карпош по што се интонираше химната на Република Северна 
Македонија. 
 
Претседателот отвори расправа по предложениот: 

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
- Усвојување записник од 67. Седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 68. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 69. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 70. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 

 
1. Предлог- Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 

Општинското основно училиште „АврамПисевски“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 
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2. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

3. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

4. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопјеза 2025/2026година 

5. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026 
година 

6. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

7. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 
2025/2026година 

8. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

9. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

10. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 
2025/2026година 

 
 
Претседателот посочи дека предлог точката со советнички прашања се предложува како 11 точка 
од дневниот ред . 

Претседателот отвори расправа за додавање на точката 11   од дневниот ред и ја стави на 
гласање. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и   ВОЗДРЖАН 
нема, е усвоено да се додаде точка 11 во дневниот ред Советнички прашања. 
 
Претседателот го стави на гласање изменетиот дневен ред . 

 
 

Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  ВОЗДРЖАН 
нема, е усвоен изменетиот дневен ред: 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 

-Усвојувањезаписникод 67. седницанаСоветотнаОпштинаКарпош 
-Усвојувањезаписникод 68. (вонредна) седницанаСоветотнаОпштинаКарпош 
-Усвојувањезаписникод 69. (вонредна) седницанаСоветотнаОпштинаКарпош 
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-Усвојувањезаписникод 70. (вонредна) седницанаСоветотнаОпштинаКарпош 
-Усвојувањезаписникод 71. (вонредна) седницанаСоветотнаОпштинаКарпош 
Усвојувањезаписникод 72.  седницанаСоветотнаОпштинаКарпош 
 

1. Предлог- Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 

Општинското основно училиште „АврамПисевски“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

2. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

3. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

4. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

5. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026 

година 

6. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

7. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

8. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

9. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

10. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

11. Советнички прашања 

 
 
Пред да се помине на разгледување на точките Претседателот на Советот предложи да се 
разгледаат и гласаат записниците кои се предложени во дневниотред. 

 
Претседателот отвори расправа по записникотод 67. седница . 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникотод 67. Седница на Советот на Општина Карпош. 
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Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 14 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, е усвоен записникотод 67. Седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникотод 68. (вонредна) седница. 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникотод 68. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 14 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, е усвоен записникот од 68. (вонредна)  седница на Советот на ОпштинаКарпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникотод 69. (вонредна) седница. 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го с тави 
записникот од 69. (вонредна) седницанаСоветотнаОпштинаКарпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 14 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  ВОЗДРЖАНИ 
нема, е усвоен записникот од 69. (вонредна)  седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникотод 70. (вонредна) седница. 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникотод 70. (вонредна) седница наСоветот на ОпштинаКарпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 13 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  2 гласа 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен записникот од 70. (вонредна)  седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникотод 71. (вонредна) седница. 
 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникотод 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 13 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  1 глас 
ВОЗДРЖАН, е усвоен записникот од 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникотод 72.  седница. 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го с тави 
записникот од 72.  Седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 14 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  1 глас 
ВОЗДРЖАН, е усвоен записникот од 72.  седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот на Советот го повика членот на Советот Славко Митевски во својство на 
претседател на Комисијата за прописи да го извести Советот за ставот на комисијата по точките 
кои ги разгледувала. 
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Зема збор членот на Советот Славко Митевски во својство на претседател на Комисијата за 
прописи кој посочи дека била одржана на 25.08.2025 година и извести интегрално за сите точки 
кои се разгледувале  и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истите. 
 
Претседателот на Советот го повика членот на Советот Благица Цветановска во својство на 
претседател на Комисијата за јавни дејности и да го извести Советот за ставот на комисијата по 
точките кои ги разгледувала. 
 
Зема збор членот на Советот Благица Цветановска во својство на претседател на Комисијата за 
јавни дејности, кој посочи дека била одржана на 25.08.2025 година и извести интегрално за сите 
точки кои се разгледувале  и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истите. 
 
Претседателот даде предлог точките од дневниот ред да се разгледуваат интегрално. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 21 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ 
нема, е усвоен  предлогот за заедничка расправа по точките од 1 до 10 точка. 
 
Претседателот ги повика  службите да дадат објаснување по сите точки. 
 
Збор зема од одделението за образование Емилија Арсова образложи дека годишните програми 
за работа на ООУ имаат законски регулативи до 15 август сите училишта да ги достават годишните 
програми до локалната самоуправа до Советот, а до 31 август треба да се усвојат на Советот, потоа 
училиштата до 15 септември треба да ги достават одлуките на  годишните програми до 
институциите биро за развој на образование и државен просветен инспекторат. Со почнување на  
новата учебна година усвоените програми се разгледуваат на советот на родители и училишен 
одбор и покрај тоа што се усвоени. Ги повика советниците за присуство на прием на првачиња во 
ООУ. 
Збор зема членот на Советот Татјана Стојановска со прашање околу  финансискиот дел во  5 
училишта  немаат податоци колку им се приходите за простор под закуп. 
 
Од службите одговорија дека тие податоци не се ставаат во програмите туку во годишните 
извештаи кои ќе се предложат на следната седница . 
 
 

1. Предлог- Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 

Општинското основно училиште „АврамПисевски“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

Претселот на Советот отвори расправа по предложените точки 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог  
точката ја стави на гласање.  
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По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „АврамПисевски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

2. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 

 

3. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година.  

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 
2025/2026година.  

 

4. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопјеза 2025/2026година 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 

 

5. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026 

година 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026 
година. 
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6. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 
 

7. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 
 

8. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 

 

9. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 

 

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА,  ПРОТИВ нема и  ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година. 

 

10.  Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 

2025/2026година 
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По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ, нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2025/2026година 
 

11.Советнички прашања 

Збор зема членот на Советот Славко Митевски со цел да постави  советнички прашања: 

1.Дали ќе има експропиријација на земјиштето на улица Варшавска и како ќе се решава? 

Збор зема членот на Советот Татјана Стојановска и ги постави следните 

 советнички прашања: 

1. Дали дронот се користи и за кои намени конкретно? 

2.Што се презема за палењето во Злокуќани? Кој е резултатот од претходниот пожар на 

16.08.2025 и разговорот со сопственикот на плацот? 

3.Дали градежниот инспектор излегува на терен во дел на Тафталиџе 2, каде има голем број 

на новоиздадени одобренија за градба и ако излегува, дали има утврдено неправилности 

во градба, за кои тврдам дека ги има многу? 

4.Што се случи со средбата со иницијативата Зелена револуција? Имаа 

упатено мејл до општината и градоначалникот за средба.Ако имаат мапирано 

луѓето диви депонии на Водно, неопходна е средба со нив и реакција за делот 

кој припаѓа на општината. 

5.  Отстранување на тераси од угостителски објекти, до каде е акцијата? 

6.Каков е планот за решавање на проблемот со канализацијата во Нерези? 

Жителите имаа протест за решавање на проблемот и им било ветено на луѓето 

дека најбрзо што може ќе се санира. Како што кажа Градоначалникот, знае  

закој дел од Нерези и кој проблем прашувам, па барам одговор дали е 

започнато решавање на проблемот и до каде е истото, според ветувањата кои 

тој лично ги дал на жителите? 

  7.Зошто не се поставуваат сите одобренија за градба на страната на општината во реално 

време? Одговорот дека се поставуваат не е вистина. Еве јас две ќе наведам кои не се 

објавени: 47-1993/6 од 03.06.2025 и 47-2622/5 од 26.05.2025. Дали се бира кои се 

објавуваат кои не? И кога издаваат одобренија за градба , дали ја проверуваат 

документацијата? Пример: во техничкото решение за обезбедување градежна јама и 

обезбедување на соседите има слика од сосема друга куќа и парцела? 

    8.Дали објектот кој започнува со градба на ул.Будимпештанска 25 е контролиран? Ја 

стеснува улицата а низ неа минува автобус и така е веќе над три недели? Дали 
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општината има дадено одобрение за рушење на парапетното ѕитче на соседната 

парцела или истото е во негова парцела?  

     9.  Како е издадено одобрение за градба на парцела на ќош на улица Париска со улица 

Хелсинки, ми беше потврдено дека такво одобрение е издадено, ме интересира по кој 

основ, во непостоечки ДУП, и колкава катност е издадена? Ова е поднесена пријава до 

инспекторат и после 2 недели се уште немам одговор на пријавата.  

    10. Барам увид во документација за продажба на државно земјиште на ул.Московска, 

парцела 3450/10. Која е причината за продажба на дрворед на приватна фирма? Ова 

прашање го поставувам не знам по кој пат и немам ниеднаш добиено одговор. Право на 

увид имам како соседна парцела на која живеам.  

     11. Дали по пожарот во бараките на Макотекс е установено дали гореле азбестни плочи и 

дали е утврдена штетата по здравјето на околните жители? 

     12.Тинекс на Прашка не го собира ѓубрето, и остава бали со хартија кои во денешно време 

на пожари претставуваат ризик. Пријавувано е до инспекторат, но нема промени во 

постапувањето. Рамстор на истата улица нема таква практика. Дали е извршен надзор и 

дали е опоменат субјектот? 

    13. Колку има надлежност општинската инспекција за контрола на бетонирање на дрвјата 

во дворот на училиштето Лазар Танев? 

Збор зема членот на Советот Добрила Андоновска со цел да постави советнички прашања: 

1. Дали бранителите на територија на Општина Карпош се ослободени од сите давачки? 

По исцрпување на дневниотред седницата заврши во 11.00 часот. 
 
Изработил: Виолета Андреевска 
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